DULY APPROVED ERP DOCUMENT OF THE UNIVERSITY

PANDIT SUNDARLAL SHARMA (OPEN) UNIVERSITY CHHATTISGARH



ENTERPRISE RESOURCE PLANNING(ERP) INTEGRATION

VERIFIED

H-

Pt. Sunderlal Sharma (Open) University Chhattisgarh BILASPUR (C.G.)

Dr. Prakriti James
Incharge NAAC Criteria-VI
PSSOU, CG Bilaspur

Enterprise Resource Planning Integration

INTRODUCTION

ERP is an industry-specific term for the phenomena of the integration of different software packages used in order to facilitate multiple functions. This includes using various software packages for e-governance at Pandit Sundarlal Sharma (Open) University Chhattisgarh, admission management, management of students, faculty and staff, resource Management, management of SLM, library, IT policy and financial management.

SCOPE

ERP is integrated in different functional areas is classified as:

S.No.	Functional Area	ERP Integration Title
01	Admission	Online Admission
02	Learners Support	Learners Information System (LIS)
03	SLM Management	Online MPDD Tracking
04	Library	e-granthlaya
05	Examination	Examination Management System
06	IT Policy	IT Policy Documents
07	Finance	e-Payment System
08	Feedback Mechanism	Online feedback for learners and stakeholders

ADMISSION MODULE

Admission process through online mode is permissible at Pandit Sundarlal Sharma (Open) University Chhattisgarh. The online admission for learnets is integrated with PSSOU's website (https://pssou.ac.in/), and no form of offline mode of entry for the learners is entertained in the University. All the admission forms submitted by the learners through the online mode is collected at the administrators end in the University. The applications received for admission along with all the required testimonials are verified at the level of Regional Centers (RC). Once the verification process is completed in all respect (including the payment confirmation) the process of successful verification is displayed in the soft application copy of the learners. The students are provided with the mechanism to check the verification process of their application in the course of time. Learners sitting at the remote areas can easily access their admission status with their login Id and Password created at the time of admission.

In addition to the conventional programmes, there are some other curricula Provisions such as BEd. and DEl. Ed. and Ph.D. Programmes for which entrance based admission is made. For these programmes the online form to be filled out by applicants are also available (http://www.pssou.ac.in). Upon completion of the entrance test form all applicants, their admission cards may also be downloaded from the PSSOU website only through online mode. When the entry test is qualified, the eligible candidates are allowed to proceed further with the admission process.

LEARNERS INFORMATION SYSTEM (LIS)

LIS is a university unique and benchmark initiative, which now manages data of all the learners entries successfully. LIS is an in-house platform or software designed solely to manage all learners' records. The LIS includes admission, LSC's, fees, examinations and lastly all the transcripts and grades of all

students. The LIS consists of two user interfaces, namely the interface between the learner and the interface between the university. The learners interface is called "students services" (https://pssou.net/portal/old_student_login), in which a student can use his enrollment number to access any information relating to his records.

Another interface, i.e., the university interface, is sub-classified as the administration and user interface. The University uses the admin interface to update and record all students and make changes when necessary (http://pssou.net/portal/panel_university_login). Different representatives, such as admission, Regional Services Division, Examination Cell use the user interface. Admissions have LIS access to maintain admissions records while examination has LIS access for entry, edit of students marks and related information's.

ONLINE MPDD TRACKING

Pandit Sundarlal Sharma (Open) University Chhattisgarh has mechanism to trace the postal delivery of the Self Learning Materials dispatched to the students by MPDD (Material Production and Distribution Department). Once the verification of learners admission into a specific programme is made by the University, the information/data is sent to the MPDD section. The MPDD section then initiates the process of delivering the Self Learning Materials (SLM) to the learners at their respective address of correspondence. This material dispatch process is done through EMS Speed post. This mechanism of postal delivery by the MPDD section allows for the online tracking of the material dispatch through bar code scanning mechanism. In case the learners do not receive the Self Learning Material (SLM) in time they can trace the issue through the speed post tracking id provided by the MPDD section.

E-GRANTHALAYA

e-Granthalaya is a digital platform developed in government library, member services and network sharing by the National Computers Center, Ministry of Electronics and Informatics, the Government of India for in-house automation activities. e-Granthalaya is helpful for the e-Library transformation with Digital Library Services and the provision of various online member services through a single window access system to traditional libraries. At PSSOU there are digitized catalogue facility available to the learners group. The University has access to DELNET library. Library uses SOUL software for all its operations. The University also displays the details of the catalogue available in the library to its learners in the website.

EXAMINATION MANAGEMENT SYSTEM

The process involved in the management of various Examination Section functions is digitised at PSSOU. This digitalization has upgraded the whole process ranging from filling out the exam form only in online mode, download the admit card, reporting of results etc. The admit card can be downloaded by the learners through the institution's website (www.pssou.ac.in). After the declaration of the result by the examination section the same can be accessed by the learners to view the mark list in the website of the University.

IT POLICY DOCUMENT

In order to facilitate ICT functions at PSSOU, a well-designed IT framework is developed. This framework caters the need of the institution for information technology. The university's website is inhouse designed and maintained. The University has its own server and back up information. This policy covers the following fields:

- a. Use of IT equipment policy.
- b. Use of software policy.
- c. Policy on Network Use.
- d. Email account usage policy.
- e. Back-up policy.
- f. User account.
- g. University's Database usage policy.
- h. Guidelines for desktop users.
- i. Video Surveillance.

PSSOU e-PAYMENT SYSTEM

Pandit Sundarlal Sharma (Open) University Chhattisgarh adheres to the Digital India initiative concept strictly and has a detailed digitising procedure for paying to various parties. Payment via E-transaction includes payment to SLM developer/editor, guest lectures, viva voice, evaluation of theses and dissertations, question paper setters, vendors, learners support centers, reimbursement of fees, etc. Salary for all the staffs of University is made through online mode. In addition, the method of collecting fees from all students also includes online payment. For this purpose, the University has included Bank of Baroda's Payment Gateways service in a PSSOU Web-Portal for fees related to admission, examination, certificate issue etc. The learners for enrollment into a programme can pay fee through debit card, credit card, UPI. However offline payment system is also available which is directly deposited through challan in the bank. All the stakeholder of PSSOU must provide bank details for payments, such as name, PAN, bank name and IFSC bank account number. The University transfers the required amount on its bank accounts after obtaining this information from the recipient.

LEARNERS AND STAKEHOLDERS' ONLINE FEEDBACK

The University has a continuous feedback mechanism (URL for feedback is: http://www.uou.ac.in/feedback). Feedback is gathered from different stakeholders, such as Learners, Counselors, LSC, Coordinators, Faculties, Writers Units, Regional Administration Centers etc. They are broadly divided into the following categories:

- a. Online Learners Satisfaction Survey of PSSOU

 (URL:https://docs.google.com/forms/d/1HRPLspzso9egFre_yIsgy5tv4eJwx

 Hqixx1kTRvsU2c/edit).
- b. Academic Counsellor Feedback form of PSSOU (https://pssou.ac.in/index?page=acd_counsellor_feedback).
- c. Learners feedback form of PSSOU(https://pssou.ac.in/index?page=student_feedback)
- d. Alumini Registration form of PSSOU (https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScW8I5gpkGHctcSLwzKUqNt prx2QRuOqZwxuXJv8qv6NSzNPw/viewform).
- e. Alumni Feedback form of PSSOU

 (https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQy2yE8Yy66_OZcs8ZNaZGCavrtk2b3UXB5ZkqvJQ6AYSww/viewform)

On the basis of the responses received from the respondents, the University conducts a detailed analysis of the responses, based on the futuristic action plan. These action plans and action reports enable the University to make the necessary changes in the identified grey areas in order to enhance the quality of university services for all stakeholders.

VERIFIED

Pt. Sunderlal Sharma (Open) University Chhattisgarh BILASPUR (C.G.) Dr. Prakriti James

Incharge NAAC Criteria-VI
PSSOU, CG Bilaspur

APPROVAL OF
ERP DOCUMENT
BY THE
ACADEMIC
COUNCIL (AC)



पंडित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़ कोनी–बिरकोना मार्ग, बिलासपुर (छ.ग.) दूरभाष : (07752) 240702, 240712, 240752

क्रं. 341 /अका./वि.प./वैठक/2021,

विलासपुर, दिनांक 12/11/2021

//अधिसूचना//

पंडित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ, विलासपुर के विद्या परिषद की 36 वी नियमित बैठक माननीय कुलपित महोदय जी की अध्यक्षता में दिनांक 12/11/2021, दी नियमित बैठक माननीय कुलपित महोदय जी की अध्यक्षता में दिनांक 12/11/2021, दिन शुक्रवार अपरान्ह 03:00 वर्ज विश्वविद्यालय मुख्यालय 'सिरपुर प्रशासनिक भवन' में प्रत्यक्ष उपरिथति/विडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से आयोजित हुई। बैठक में निम्नानुसार उपरिथति रही:-

		अध्यक्ष
1. डॉ. बंश गोपाल सिंह		
कुलपति पंडित सुन्दरलाल शर्मा (मुवत) विश्वविद्यालय छत्तीर	नगढ़	
बिलारापर		सदस्य
 प्रो. एल.पी. पटैरिया, (विडियो कान्फ्रेंसिंग द्वारा उप माननीय कुलपति, शहीद नंदकुमार पटेल विश्वविद्य (विश्वविद्यालय कार्यपरिषद् द्वारा नाम निर्दिष्ट) 		सदस्य
3. प्रो. आर.पी. दास (विडियो कान्फ्रेंसिंग द्वारा उप	रिथति) –	सपस्य
सम कुलपति इदिस गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय मैदान गर्व (कुलपति इग्नू द्वारा नामांकित)	ी, नई दिल्ली	
क्र गाउनभी सेलट (विडियो कान्फ्रेंसिंग द्वारा उप	रेथित) –	सदस्य
4. डा. राजलंदना सराज्यान आयुक्त के नामिनी उच्च शिक्षा संचालगालय, नया रायपुर (छ.ग.)		सदस्य
 प्रो. मनीष श्रीवास्तव, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय,विलासपुर (विश्वविद्यालय कार्यपरिषद् द्वारा नामांकित) 		सदस्य
6. प्रो. मीता झा, (विडियो कान्फ्रेंसिंग द्वारा उपस्थिति	7)	सापरव
(विश्वविद्यालय कार्यपरिषव् द्वारा नामांकित)		सदस्य
 डॉ. अनिता सिंह, अध्यक्ष, अध्ययन मंडल, शिक्षा विभाग पं. सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीर 	नगढ, बिलासपुर	सदस्य
8. श्री संजीव कुमार लवानिया अध्यक्ष, अध्ययन मंडल, समाजशास्त्र पं सुन्दरलाल शर्मा (गुक्त) विश्वविद्यालय छत्ती PSSOU(A.C. 36 Minute Page Lot 4	s	121

9 डॉ. एस. रूपेन्द्र राव — सदस्य अध्यक्ष, अध्ययन गंडल मनोविज्ञान विभाग पं. सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ, विलासपुर

10 श्री रेशमलाल प्रधान — सदस्य अध्यक्ष, अध्ययन गंडल कम्प्यूटर साइंस पं. सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ, विलासपुर

11. प्रो. शोभित वाजपेयी प्रभारी कुलसचिव प. सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ, विलासपुर

निम्न सदस्य बैठक में उपस्थित नहीं हो सके -

संचालक

 छत्तीसगढ राज्य हिन्दी ग्रंथ अकादमी,
 रायपुर (छ ग.)

अध्यक्ष महोदय के द्वारा उपस्थित सदस्यों का स्वागत किया गया तत्पश्चात् सचिव के द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से निम्नानुसार प्रस्ताव विचार हेतु रख कर निर्णय लिया गया –

प्रस्ताव क्र. 01—विश्वविद्यालय विद्या परिषद् की 35 वीं वंठक के कार्यवाही विवरण का अनुमोदनएवम् पालन प्रतिवेदन पर विचार।

निर्णय – अनुमादन किया गया।

प्रस्ताव क्र. 02— PBAS (Performance Based Appraisal System) प्रारूप के अनुमोदन पर विचार। निर्णय – IGNOU एवं अन्य मुक्त विश्वविद्यालयों के प्रोफार्मा का अवलोकन करने के पश्चात आगामी बैठक में रखा जाय।

प्रस्ताव क्र. 03— विश्वविद्यालय विषयों के अध्ययन मण्डलों की कार्यवाही—विवरण के अनुमोदन पर विचार।

निर्णय – अनुमोदन किया गया।

प्रस्ताव क्र.04— विश्वविद्यालय के विभिन्न Policy Document के अनुमोदन पर विचार।

निर्णय – Mission and Vision, Strategic plan Methodology & Machanism, E-Governance Policy , ERP (Enterprise Resource Planing Integration) , Fund & Resource Mobilization policy का अनुमोदन किया गया।

-पूरक प्रस्ताव-

प्रस्ताव क्र.05— परीक्षा परिणाम समिति Result Committee गठन का प्रस्ताव।

निर्णय — C-1(9)(A) के कंडिका 2 के भाग दो में One Chairman Board of Studies के स्थान पर One Chairman Board of Studies to be nominated by the Kulpati किया जाय।

1896

Dianual 21

प्रस्ताव क्र.06- पी-एच.डी. 2021 हेतु निर्मित प्रवेश एवं सूचना विवरणिका के प्रारूप के अनुमोदन एवं अधिसूचना जारी करने पर विचार।

अनुमोदन किया गया। निर्णय -

-अध्यक्ष की अनुमति से अन्य विषय-

प्रस्ताव क्रमांक 01 - शैक्षणिक पदों पर नियमितं नियुक्ति हेतु प्रस्तावित चयन समिति में माननीय कुलाधिपति के द्वारा मनोनयन हेतु पदवार/विषयवार तीन-तीन विषय-विशेषज्ञों के नाम प्रेषित किये जाने पर विचार।

निर्णय -

शैक्षणिक पदों पर नियमित नियुक्ति हेतु प्रस्तावित चयन समिति में माननीय कुलाधिपति के द्वारा मनोनयन हेतु पदवार/विषयवार तीन-तीन विषय-विशेषज्ञों के नाम प्रेषित किये जाने हेतु माननीय कुलपति महोदय को अधिकृत किया गया।

प्रस्ताव क्र.02-

विश्वविद्यालय हेतु तैयार विभिन्न Policy Document एवं Code of Conduct के अनुमोदन पर विचार ।

निर्णय -

Policy Document of Green Campus Initiative for the University, Day Care Center for Academic and Non-Academic Staffs Including Research Scholar/Staffs and Learners, Common Room for Female Staff and Learners, Friendly and Barrier Free Environment for the Learners including Differently -Abled Persons, Learners Code of Ethics and conduct, Code of Professional Ethics (as Per UGC Regulations, July-2018) का अनुमोदन किया गया।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापित करने के साथ बैठक समाप्त हुई।

ral Fina

(बंश गोपाल सिंह) कुलपति / अध्यक्ष (प्रो. शोभित वाजपेयी) र्व्कुलसचिव / सचिव(प्रभारी)

पृ क्रं 3 42/अका / वि.प. / बैठक / 2021,

बिलासपुर, दिनांक |2/11/2021

प्रतिलिपि -

- माननीय राज्यपाल एवं कुलाधिपति के सचिव, राजभवन, रायपुर (छ.ग.)
- 2.1 आयुक्त, उच्च शिक्षा संचालनालय, इन्द्रावती भवन, खण्ड सी-3, नया रायपुर (छ.ग.) PSSOUR A.C. 36 Minute: Page 3 of 4

संचालक, छ.ग. राज्य हिन्दी ग्रंथ अकादमी, रायप्र (छ.ग.)

प्रो आर.पी. दास, सम कुलपति, इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय, मैदान गढी, 2.2 2.3 नुई दिल्ली।

प्रो. एल.पी.पटेरिया, माननीय कुलपति, शहीद नंदकुमार पटेल विश्वविद्यालय, रायगढ

प्रो. मनीष श्रीवास्तव, गुरू घासीदासं विश्वविद्यालय, विलासपुर (छ.ग.) 2.4

प्रो. मीता झा, मनोविज्ञान विभाग, पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय, रायपुर (छ.ग.) 2:5 2.6

क्षेत्रीय निदेशक, PSSOU

- डॉ. अनिता सिंह, सहायक प्राध्यापक शिक्षा विभाग, PSSOU 2.7
- श्री संजीव लावनिया, सहायक प्राध्यापक एवं विभागाध्यक्ष समाजशास्त्र विभाग, PSSOU 2.8
- डॉ. एस.रूपेन्द्र राव, सहायक प्राध्यापक एवं विभागाध्यक्ष मनोविज्ञान विभाग, PSSOU 2.8
- श्री रेशमलाल प्रधान, सहायक प्राध्यापक एवं विभागाध्यक्ष कम्प्यूटर साइंस, PSSOU 2.9 2 10

निज सचिव कुलपति एवं निज सहायक कुलसचिव को माननीय कुलपति / कुलसचिव क 3.

सूचनार्थ।

प्रभारी, अकादमी विभाग। कार्यवाही-विवरण की प्रति संलग्न कर इस निर्देश के साथ प्रेषित कि विद्या परिषद् में लिये गये निर्णयों पर पालन-प्रतिवेदन अधोहस्ताक्षरकर्त्ता को प्रस्तुत करें।

नस्ती हेत्।

APPROVAL OF
ERP DOCUMENT
BY THE
EXECUTIVE
COUNCIL (EC)



पंडित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़ कोनी-बिरकोना मार्ग, बिलासपुर (छ.ग.) दूरभाष : (07752) 240702, 240712, 240752

क्रं. ११९ / का.प. / बैठक / २०२१

बिलासपुर, दिनांक 16/11/2021

//अधिसूचना//

पंडित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, बिलासपुर के कार्यपरिषद् की बैठक संख्या 05/नियमित/2021, दिनांक 15/11/2021, दिन सोमवार को अपरान्ह 12:00 बजे क्षेत्रीय कार्यालय रायपुर में प्रत्यक्ष उपस्थिति/विडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से आयोजित हुई। बैठक में निम्नानुसार उपस्थिति रही (क्रमांक 2, 3 एवं 5 के सदस्य विडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से भाग लिए) :-

- अध्यक्ष डॉ. बंश गोपाल सिंह 1. कुलपति पंडित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ, बिलासपुर
- सदस्य प्रो. जितेन्द्र कुमार श्रीवास्तव (विडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से) 2. आचार्य, मानविकी अध्ययन विभाग इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय नई दिल्ली (कुलपति, इग्नू के द्वारा नामांकित)
- सदस्य श्री एम. डी. दीवान (विडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से) 3. संयुक्त सचिव, छ.ग. शासन, खेल एवं युवा कल्याण विभाग अटल नगर, जिला रायपुर (छ.ग.)
- सदस्य श्री एस.एल.नायक 4. संयुक्त सचिव, छ.ग.शासन, पंचायत एवं ग्रामीण विकास विभाग, नया रायपुर (छ.ग.)
- सदस्य पद्मश्री स्वामी जी.सी.डी. भारती उर्फ भारती बंधु 5. (विडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से) बूढ़ा तालाब के पास, वीरभद्र नगर, रायपुर (छ.ग.)
- सदस्य श्री प्रफुल्ल शर्मा 6. चौबे कॉलोनी, सरकंडा, बिलासपुर (छ.ग.)
- सदस्य श्री उचित सूद 7. होटल सेन्ट्रल पॉइन्ट, शिव टॉकिज चौक, बिलासपुर (छ.ग.)
- श्रीमती राजलक्ष्मी सेलट सदस्य विशेष कर्तव्यस्थ अधिकारी छत्तीसगढ शासन, उच्च शिक्षा विभाग, नवा रायपुर (छ.ग.) (सचिव, छ.ग.शासन, उच्च शिक्षा विभाग के द्वारा न्यूमांकित) PSSOU/EC_05/Regular/2021 / Page 1 of 8

- 9. श्री आर.के. पटेल संभागीय संयुक्त संचालक कोष लेखा एवं पेंशन, बिलासपुर (सचिव, छ.ग. शासन, वित्त विभाग के द्वारा नामांकित)
 - उाँ. जयपाल सिंह प्रजापति
 सहायक प्राध्यापक (हिन्दी विभाग)
 पंडित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़
 (कुलपति जी द्वारा विश्वविद्यालय शैक्षणिक संकाय से मनोनीत)
 स्विव

डॉ. इंदु अनंत कुलसचिव पंडित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, बिलासपुर

निम्न सदस्य बैठक में प्रत्यक्ष या विडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से उपस्थित नहीं हो सके -

श्री गुलाब कमरो
 उपाध्यक्ष, सरगुजा एवं उत्तर क्षेत्र आदिवासी विकास प्राधिकरण
 रायपुर

_ सदस्य

सदस्य

 श्री संतराम नेताम उपाध्यक्ष, बस्तर एवं दक्षिण क्षेत्र आदिवासी विकास प्राधिकरण रायपुर

अध्यक्ष महोदय के द्वारा सभी उपस्थित सदस्यों के स्वागत के साथ बैठक प्रारंभ हुई। बैठक में प्रस्तुत प्रस्तावों पर निम्नानुसार निर्णय लिये गये –

प्रस्ताव क्र. 01 – विश्वविद्यालय कार्यपरिषद् की बैठक संख्या 04/नियमित/2021 की कार्यवाही–विवरण की सम्पुष्टि प्रदान करना एवं पालन प्रतिवेदन की सूचना ग्रहण करने पर विचार।

निर्णय – प्रस्ताव क्रमांक 05 में 'अनुमोदन' के स्थान पर 'सूचनार्थ' किया जाय के संशोधन के साथ सम्पुष्टि प्रदान की गई।

प्रस्ताव क्र. 02 — कोरोना से संक्रमित शासकीय कर्मचारियों को अवकाश स्वीकृत किये जाने संबंधी।

निर्णंय – प्रस्तावित अवकाश अवधि का Medical Leave (सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी) जमा करना निर्देशित करे। तथा विशेष आकरिमक अवकाश एवं ग्रीष्मावकाश मान्य किया गया। संबंधित के खाते में अवकाश न होने की स्थिति में Extra Ordinary Leave स्वीकृत किया जाता है।

कार्यवाही - स्थापना / प्रशासन विमाग

प्रस्ताव क्र. 03 – विश्वविद्यालय परिनियम 13.8 में संशोधन संबंधी। निर्णय – संशोधन मान्य किया गया।

कार्यवाही - स्थापना / प्रशासन विमाग

NGLA X

PSSOU/EC_05/Regular/2021 / Page 2 of 8

प्रस्ताव क्र. 17 – विद्यापरिषद् की 36 वीं बैठक के कार्यवाही-विवरण के अनुमोदन पर विचार। विद्यापरिषद् की 36 वीं बैठक के कार्यवाही—विवरण का अनुमोदन किया गया। निर्णय -

कार्यवाही - अकादमी विमाग

प्रस्ताव क्र. 18 — विश्वविद्यालय के तृतीय एवं चतुर्थ श्रेणी हेतु निर्मित आवास आबंटन किये जाने विषयक।

आवश्यक सेवा में लगे मानसेवी कर्मचारियों को निर्धारित किराया, बिजली एवं जल प्रदाय हेतु शुल्क लेकर सशर्त निम्नानुसार आबंटित किया जाय -निर्णय -

2. कार्यक्रम समन्वयक, सहा. कार्यक्रम समन्वयक एवं समन्वय सहायक (तकनीकी वर्ग-3 कार्य) -

वर्ग-4 3. समन्वय सहायक एवं सहायक -तकनीकी कार्य में संलग्न समन्वय सहायक को वर्ग-3 में आवास रिक्त रहने पर आबंटन संशर्त हो कि आवश्यक होने पर मानसेवी आवास रिक्त कर देंगे।

कार्यवाही – स्थापना / प्रशासन विमाग

प्रस्ताव क्र. 19 – विश्वविद्यालय में सर्वर क्रय हेतु क्रय समिति की अनुशंसा के अनुमोदन पर विचार।

L1 फर्म (Disha Hardware Services, Bilaspur) को मान्य किया गया। निर्णय -कार्यवाही - भण्डार विमाग

प्रस्ताव क्र. 20 — विश्वविद्यालय के बी.बी.पी.एल. / बी.पी.एल विद्यार्थियों हेतु छात्रवृत्ति नियम संबंधी। विश्वविद्यालय के बी.बी.पी.एल. / बी.पी.एल विद्यार्थियों हेतु छात्रवृत्ति नियम का निर्णय -अनुमोदन किया गया। कार्यवाही – क्षेत्रीय सेवा प्रभाग

प्रस्ताव क्र. 21 — विश्वविद्यालय लैब सामग्री हेतु रू 24,75,745 / — के प्रशासकीय एवं वित्तीय स्वीकृति संबंधी।

क्रय समिति की अनुशंसा मान्य किया गया। विश्वविद्यालय लैब सामग्री हेतु रू 24,75,745 / – (चौबीस लाख पचहत्तर हजार सात सौ पैंतालीस रूपये) के निर्णय -प्रशासकीय एवं वित्तीय स्वीकृति प्रदान की गई।

कार्यवाही - भण्डार विभाग

प्रस्ताव क्र. 02- विश्वविद्यालय में जनसंपर्क अधिकारी की व्यवस्था संबंधी।

विश्वविद्यालय के जनसंपर्क कार्य हेतु तत्काल व्यवस्था की जाय। जनसंपर्क निर्णय -अधिकारी के कार्य को योग्य मानसेवी कर्मचारी को दिये जाने के लिए कुलपति को अधिकृत किया गया।

कार्यवाही – स्थापना / प्रशासन विभाग

कार्यपरिषद् के सदस्यों द्वारा निर्णय लिया गया कि विश्वविद्यालय में B.Ed. भवन निर्माण के लिए सैद्धांतिक स्वीकृति के लिए राज्य शासन को स्मरण पत्र लिखा जाय।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापित करने के साथ बैठक समाप्त हुई।

PG 16.11.2021

(बंश गोपाल सिंह) कुलपति / अध्यक्ष

120 / का.प. / बैठक / 2021, पु. क्रं.

बिलासपुर, दिनांक (6/11/2021

- माननीय राज्यपाल एवं कुलाधिपति के सचिव, राजभवन, रायपुर (छ.ग.)। प्रतिलिपि -1.
- निज सचिव, कुलपति को माननीय कुलपति जी के सूचनार्थ। 2.
- सम्माननीय सदस्यगण -3.
- प्रो. जितेन्द्र कुमार श्रीवास्तव, आचार्य, मानविकी अध्ययन विभाग, इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त 3.1 विश्वविद्यालय मैदान गढ़ी, नई दिल्ली।
- श्री संतराम नेताम, उपाध्यक्ष, बस्तर एवं दक्षिण क्षेत्र आदिवासी प्राधिकरण, हर्रा पड़ाव नगर, 3.2 पंचायत केषकाल, जिला कोण्डागांव।
- श्री गुलाब कमरो, उपाध्यक्ष, सरगुजा एवं उत्तर क्षेत्र आदिवासी प्राधिकरण, आयुक्त कार्यालय 3.3 परिसर, संभाग सरगुजा, अंबिकापुर।
- श्री आर.के. पटेल, संभागीय संयुक्त संचालक, कोष लेखा एवं पेंशन, बिलासपुर, 3.4 सचिव, छ.ग. शासन, वित्त विभाग के द्वारा नामांकित।
- श्रीमती राजलक्ष्मी सेलट, विशेष कर्तव्यस्थ अधिकारी, छ.ग. शासन, उच्च शिक्षा विभाग, 3.5 मंत्रालय, अटल नगर, नवा रायपुर।
- संयुक्त सचिव, छ.ग. शासन, पंचायत एवं ग्रामीण विकास, मंत्रालय, नवा रायपुर। 3.6
- संयुक्त सचिव, छ.ग. शासन, खेल एवं युवा कल्याण विभाग, मंत्रालय, नवा रायपुर। 3.7
- पद्मश्री स्वामी जी.सी.डी. भारती उर्फ भारती बंधु, बूढ़ा तालाब के पास, वीरभद्र नगर, 3.8 रायपुर (छ.ग.)।
- श्री प्रफुल्ल शर्मा, चौबे कॉलोनी, सरकंडा, बिलासपुर (छ.ग.)। 3.9
- श्री उचित सूद, होटल सेन्ट्रल पॉइन्ट, शिव टॉकिज चौक, बिलासपुर (छ.ग.)। 3.10

- 3.11 डॉ. जयपाल सिंह प्रजापित, सहायक प्राध्यापक (हिन्दी विभाग), पण्डित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, बिलासपुर। की ओर कार्यवाही—विवरण आपके अवलोकन एवं बहुमूल्य सम्मित हेतु प्रेषित है।
- 4. निज सहायक, कुलसचिव को कुलसचिव के सूचनार्थ।

वित्त अधिकारी को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

7. नस्ती हेतु।

कुल्राचिव